
12. Beslutning om videreførsel af Helse- og Sundhedsmesse (2009-117668)
INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager beslutning om videreførsel af Helse- og 1.
Sundhedsmesse

Problemstilling

Sundhedsgruppen under Valby Lokaludvalg har modtaget henvendelse fra Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen vedr. Lokaludvalgets fremtidige deltagelse i den årlige helse- og 
Sundhedsmesse i Valby. Sundhedsgruppen har efterfølgende afholdt møde med medarbejder fra den 
lokale distrikts forvaltning med henblik på at få konkretiseret den oprindelige henvendelse. 

Helsemessen har igennem de sidste 11 år – bortset fra i 2008 - været afholdt i Valby Kulturhus i april 
måned. Messen er velbesøgt af ældre i Valby og har traditionelt budt på underholdning, foredrag og 
messeaktiviteter.  

De bærende kræfter bag planlægningen og afholdelse af messen har hidtil været det lokale 
ældrekontor samt en medarbejder fra VOC. Efter sammenlægningen af lokalområderne Vesterbro, 
Valby og Kgs. Enghave har forvaltningen fået påbud om, at de ikke længere på skal anvende 
ressourcer på at afholde og gennemføre messen – i hvert tilfælde ikke i samme grad som tidligere. 
Såfremt Helse- og Sundhedsmessen skal fortsætte er der derfor behov for, at nye bærende kræfter 
træder til. Forvaltningen spørger, om Valby Lokaludvalg fremover vil være en af de bærende kræfter 
bag messens afholdelse. 

Der er ikke umiddelbart andre aktører som har meldt sig til at være bærende bag messen, hvorfor det 
er sundhedsgruppens opfattelse, at Lokaludvalget i praksis vil blive DEN bærende kræft såfremt 
udvalget beslutter, at gå aktivt ind i arbejdet. Selvom der oprettes en styregruppe i forbindelse med 
planlægningen af messen, er det således sundhedsgruppens og sekretariatets vurdering, at de 
personalemæssige ressourcer i sekretariatet vil svare til 1-2 måneders arbejde fordelt over det meste 
af året men med hovedvægten i februar-april. 

Sundhedsgruppen vurderer, at Helse- og Sundhedsmessen er et godt og vellidt initiativ i Valby, som 
traditionelt benyttes af mange ældre valbyborgere. Messen opfylder samtidig en del af behovet for at 
skabe netværk mellem forskellige aktører og om at informere ældre om aktivitetsmuligheder i Valby 
etc. – emner som blandt andet på baggrund af konferencen ”Aktive Valbyborgere – også efter de 50”
blev fremhævet som centrale i forhold til at forbedre ældres sundhed. På denne baggrund vurderer 
sundhedsgruppen, at det vil være utrolig ærgerligt hvis Helse- og Sundhedsmessen ikke afholdes i 
årene fremover. Sundhedsgruppen vurderer samtidig, at Lokaludvalgets deltagelse i messen, i 
princippet vil være en fin opfølgning på arbejdet med sundhedstemaet i 2009.

På den anden side er det sundhedsgruppens vurdering, at afholdelsen af en sådan messe ligger 
udenfor Lokaludvalgets almene ressortområde. Sundhedsgruppen vurderer, at der er tale om en 
driftsopgave, der i princippet bør forblive hos forvaltningen.



Sundhedsgruppen opfordrer på baggrund af ovenstående til, at Lokaludvalget drøfter hvorvidt og på 
hvilket niveau, lokaludvalget skal deltage i planlægning og afholdelse af Helse og Sundhedsmessen i 
april 2010 – og eventuelt på længere sigt. 

Sundhedsgruppen foreslår samtidig, at Lokaludvalget fremsender en henvendelse til Borgmester 
Mogens Lønborg, angående sundheds- og Helsemessens fremtid. 

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Der er ikke umiddelbart økonomi forbundet med beslutningen. Dog har forvaltningen gjort 
opmærksom på, at de ca. 25.000 afholdelsen koster også vil skulle findes via andre 
finansieringskilder en tidligere. 

Videre proces

Se ovenfor

Ejner Jensen

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.09.2009

Valby Lokaludvalg besluttede at rette henvendelse til Sundheds- og Omsorgsudvalget. 




